
Les Suisses de l’étranger en 2021 
 
Fin 2021, il y avait 787 968 Suisses de l’étranger (+11 672 par rapport à fin 2020). 
 
590 500 personnes possèdent au moins une nationalité supplémentaire. 
 
La répartition entre les pays est la suivante : 
 

Pays Nombre Pourcentage Pourcentage Nombre de Pourcentage 

 de Suisses  cumulé délégués CSE délégués 

      
Total 787 968 100% 100% 120 100% 

      
France 203 905 25,9% 25,9% 12 10,0% 

Allemagne 96 615 12,3% 38,2% 8 6,7% 

USA 81 806 10,4% 48,5% 8 6,7% 

Italie 50 549 6,4% 55,0% 6 5,0% 

Canada 40 814 5,2% 60,1% 5 4,2% 

Royaume Uni 38 853 4,9% 65,1% 5 4,2% 

Australie 25 627 3,3% 68,3% 4 3,3% 

Espagne 25 122 3,2% 71,5% 4 3,3% 

Israël 22 064 2,8% 74,3% 3 2,5% 

Autriche 17 582 2,2% 76,5% 3 2,5% 

      
Autres 185 031 23,5% 100% 62 51,7% 

      
CSE : Conseil des Suisses de l'Etranger    

 
En 2021, le solde migratoire des Suisses de l’étranger est de 6 431 personnes : 28 700 
émigrations (de la Suisse vers l’étranger) et 22 300 immigrations (retours en Suisse). Le 
solde naturel est donc de 5 241 personnes. 
 
La répartition par âge est : 
21,1 % de 0 à 17 ans, 56,4 % de 18 à 64 ans et 22,5 % de 65 ans et plus. 
Pour Israël, la répartition montre une population sensiblement plus jeune : 
45,8 % de 0 à 17 ans, 46,8 % de 18 à 64 ans et 7,4 % de 65 ans et plus. 
 
 
 
  



Evolution de la pyramide des âges de la population de la Suisse 
 

 

 


